
 

 

Opšta bolnica Pančevo 
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Pančevo 

Datum: 12.06.2017. godine 
 

Predmet: Odgovor na zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima u vezi sa pripremanjem 

ponude. 

 

U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama objavljujemo odgovor na pristigla pitanja: 

 

Pitanje: 

Poštovani, 

u vezi vašeg odgovora od 26.05.2017, koji glasi: 
"Naručilac smatra da nije prekršio nijedno načelo Zakona o javnim nabavkama. Međutim nakon 

ponovnog razmatranja uslova iz konkursne dokumentacije, Naručilac se odlučio da je neophodno da 

ponuđač raspolaže sa minimum 3 (tri) dostavna vozila za izvršenje predmeta javne nabavke i sa 
najmanje 7 (sedam) zaposlenih za realizaciju ugovora u predmetnoj javnoj nabavci, koja su radno 

angažovana kod ponuđača pre objavljivanja poziva za podnošenje ponuda. Imajući u vidu da 

potencijalni ponuđači nemaju samo ugovor sa npr našom ustanovom o isporuci predmetne robe, već i 

sa drugim ustanovama širom Srbije i šire, Naručilac mora obezbediti adekvatan poslovni kapacitet 

ponuđača kako ne bi došlo do zastoja u radu npr zbog zauzetosti vozila, pokvarenih vozila ili zbog 

korišćenja zakonskog godišnjeg odmora, bolovanja i drugo, što bi za cilj imalo odlaganje isporuke i sl. 

Naručilac, zbog svog značaja i prirode delatnosti koju obavlja, ima za cilj obezbeđenje kontinuiteta i 

kvaliteta u isporuci, kao i da obezbedi kvalitet i brzinu usluga koje bolnica pruža svojim pacijentima. 

Zakon o javnim nabavkama je predvideo mogućnost da potencijalni ponuđači mogu podneti ponude ili 

samostalno ili sa podizvođačem ili kao grupa ponuđača." 

Smatramo da bi bilo efikasnije da odredite za svaku partiju posebne uslove za tehnički kapacitet, 
jer kako mi učestvujemo samo na jednoj partiji, partija 3 – konzervirano voće i povrće, nama 

zaista da bi ispoštovli i vas i sve naše kupce nije potrebno više od 2 vozila i 5 zaposlenih, jer mi 

datu robu imamo na lageru i naše vozilo je od 5 radnih dana, pet dana u Pančevu. Takođe može 

svaki ponuđač da dostavi izjavu o poštovanju kontinuiteta snabdevanja, jer svi mi dostavljamo 

menice kao finansijsku garanciju. 
 

Molim vas da uredite kriterijume za robu koja se isporučuje 1-2 nedeljno, 3-4 puta nedeljno, 

zbog rokova date robe, jer tako cete ispostovati sledeca nacela: 

 načelo efikasnosti i ekonomičnosti; 

 načelo obezbeđivanja konkurencije (korišćenjem diskriminatorskih uslova ograničili ste 

konkurenciju, odnosno eliminisali ste preko 80% potencijalnih ponuđača – 

preduzetnike, poljoprivredna gazdinstva, mikropreduzeća i ogroman broj malih 

preduzeća); 

 načelo jednakosti ponuđača (pri postojećim uslovima favorizuju se srednja i velika 

preduzeća). 
 

Odgovor: 

Poštovani, Naručilac je već razmatrao sličan zahtev, na osnovu kojeg je smanjio uslove. Naručilac 

ostaje pri svojim trenutnim zahtevima, za koje smatra da su minimalni. Takođe, Naručilac smatra da je 

nesvrsishodno da se navode različiti uslovi za partije. 

Što se tiče molbe da se urede kriterijumi za robu koja se isporučuje 1-2 nedeljno, 3-4 puta nedeljno, 

Naručilac napominje da nije u celosti razumeo molbu. 
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